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Girtuokliavi
mas nesiliauja.

Kas gi šiandie nėra patyręs savo 
kailiu tebesitęsiančios bedarbės padaru, 
ir niekas nežino kaip ir kada pasibaigs 
šitoji nelaimė, kuri kiekvieną darbinin
ko šeimą stačiai žudo. O vienok mūsų 
kolonijoje girtuokliavimas vis dar ne
siliauja. Geria bedarbiai, seniai, bobos 
pagalios, net vaikėzai — pusberniai...

Kitas, žiūrėk, neturi namievaiku- 
čiams duonos kąsnelio paduoti, ’negali, 
užsimokėti kelių milreisų už mokyklą^' 
o vistiek geria. Žmona eina palangė
mis, kad šimtą — kitą reisų „sukalėdo
jus“, prašosi Savyglobos draugiją, kad 
duotų maistui produktų, tuo tarpu vy
ras, „bedarbis“, parneštus žmonos rei
sus pralaka.

Kitoj šeimoj paaugesms dukterys 
tarnauja, per mėnesį kaikada dasivaro 
ligi šimto rnilių, bet ir jų sunkiai už
tarnautus centus girtuoklis — tėvas 
atima ir prageria. Esama ir baisesnių 
dalykų, tačiau čia nenorime jų kelti, 
žodžiu sakant, labai dažnas nenori pa
galvoti, kur jie galą ras, begirtuokliau
damas. Neduok Dieve, jeigu mūsų 
žmonės pradės pabaigtinai išgimti, nie
ko nepaisyti apie savo šeimą, vaikus, 
apie savo sveikatą.

■* Antai keli lietuviai prašėsi dirbti 
prie mokyklos statymo. Padirbėjo ke
lias dienas, gavo savo sutartą mokesnį, 
mete darbą,ir.... nuėjo pas „kaziuką“ 
pasigerti. Šaukia-klykia namie alkana 
šeima, bet tėvas — girtuoklis, rodos, 
nieko nejaučia ir nežino, kas aplinkui, 
kas jo paties šeimoje dedasi.

Kitas nori, kartais net reikalauja 
kad jam svetimi ranką ištiestų, nors, 
kaip matomo iš aukščiau suminėto fak
to, tą ką gauna, čia vėl praleidžia, pra
geria kartu su savo šeimos skurdo, aša
romis. Toji, išties, prakeiktoji pinga 
niekaip neišeina iš mados: geria visi, 
kas dirba ir da kiek uždirba, ir kas 
niekur nedirba, bet valkiojasi pakarčia- 
mais, ieškoti ar neatsiras kas už fun- 
dytų. Tiesa, toji prakeikta smarvė tik 
2-300 reisų tekainuoja, bet kišk jos 
mūsų žmonelės per gerklę perkošia. 
Susidaro iš reisų miliai, šimtai milrei
sų, kitas, nebeturėdamas pinigų, pasku
tinę pagalvę kitam parduoda ir geria.

Daugelis skundžiasi: darbo_ nėra. 
Bet pagalvokit kokia gi dirbtuvė gali 
priimti darban girtuoklį, kuris po sekma
dienio dažnai „pagiriodamasis“ darbą 
praleidžia. Aišku, išsipagiriojęs į tre
čią dieną, darbo nebetenka, išvaro- tokį 
nes jokia dirbtuvė negali girtuoklio pa
kęsti.

Nors šiandie kaltos ir sunkios gy
venimo apystovos, bst jei lietuviai ne
būtų daugumoje taip beprotiškai girtuok
liavę, daugelis ir šiais sunkiais laikais 
nebūtų pajutę nei skurdo, nei bado, 
nereiktų palangėmis kalėdoti.

Pranešimas
Lietuvos Respublikos Konsulatas 

São Paulo kviečia:
1 Pelakauską Jurgį
2 Barkauską Mykolą
3 Dūdą Stasį
4 Mecelį Myką
5 Meilų Justin ą
6 Vitonį Joną

užeiti Konsulatan asmeniškai arba nuro
dyti laišku savo tikrus adresus.

Lietuvos Konsulatas.

KAS GIRDĖTI LIETUVOJ?
Respublikos Prezidentas išvyko į 

Palangą.

Respublikos Prezidentas p. Anta
nas Smetona vasaros poilsiui birželio 
27 d. išvažiavo į Palangą.

Sąlygos hidroelektros stočiai ties 
Pažaisliu geros.

Kaip teko patirti iš susisekimo 
ministerijos inžinierių specialistų, dariu
sių tyrinėjimus hidroelektros stočiai 
ties Pažaisliu statyti, sąlygos tokiai sto
čiai statyti čia yra labai patogios ras
tas tinkamas tokiai statybai žemės siek
snis, nuo Kauno tik 6 kilm., geras su 
Kaunu susisiekimas palygint nedidelio 
žemės ploto užliejimas pakėlus Nemu
no vandionį stočiai iki 10 mtr. aukščio. 
Specialistų apskaičiavimu, čia galėtų 
pastatyti 3 turbinų po 16.000 PS hidro
elektros stotį, kuųfc per metus duotų apie 
180.000.000 kw. Valandų elektros ener
gijos ir visas jos įrengimas kaštuotų 
apie 30.000.000-3b.000.000 lt. Papigi
nus tris kartus dabartinę elektros ener
gijos kainą, specialistų nuomone, jos 
pagaminamoji energija greit būtų vi
sai išnauduotą. Turint tokią stotį nebe
reiktų iš užsienio įvežti įvairiomis šilu
minėms stotims varyti anglies, nàfto ir 
žibalo už 6.000.000 — 7.000,*000 lt.

Vytauto Didžiojo muziejaus statyba.

Vytauto Didžiojo muziejaus priruo
šiamieji statybos darbai pradėti birže
lio mėn. pradžioj. Jau išvalyta aikštė ir 
pradedama tęsti pamatai. Statybos ai
kštėj dirba virš 250 darbininkų. Nuo 
ryto iki vakaro ūžia įvairios mašinos, 
tarška darbininkų plaktukai ir kastu
vai. 3 dideles mašinos^ pastatytos vien 
tik betonui paruošti. Žemės darbai jau 
beveik atlikti. Viename šone jau pra
dėta mūryti ir siena.

Visuomenės susidomėjimas muzie
jaus statyba labai didelis. Statybos 
aikštę kasdien lanko įvairios eiiskursi- 
įos. Už savaitės — kitos statyba jau 
bus tiek pasistūmėjus, kad visas Kau
nas ir jame atsilankantieji turės progos 
pamatyti kylanti į padanges Vytauto 
Didžiojo garbei milžinišką statinį.

Bolševikų dempingas Lietuvoje.

Sov. Rusija pradėjo urmu gabenti 
įvairias prekes į Lietuvą ir čia jas par
davinėti pigiomis kąlnomis. Taip antai 
atvežti SSSR dviračiai kainuoja tik 170 
litų, šienapiūvė msšina 400 litų, tuo 
tarpu kai kitų firmų tokia mašina kai
nuoja 700—900 litų.

Beždžione apkandžioję žmonės.

Iš vienų namų Laisvė Alėjoj, Kau
ne, pabėgo beždžionė ir atsidūrė net 
Vytauto kalne. Pasijutusi laisvėj, bez - 
džionaitė tiek įsidrąsino, kad užpurlė ir 
apkandžiojo du žmonės. Beždžionės 
savininkė prašė imtis žygių pabėgėlę 
nušauti, nes, galimas dalykas, ji pasiuto.

Smulkių ūkio šakų paroda.

Šių metų spalio mėn. Kaune ren
giama pirmą kartą Lietuvoj smulkių 
ūkių šakų paroda. Rengiamoj pa
rodoj bus šie skyriai; 1. paukštininkys
tė, 2. sodininkystė, 3. bitininkystė, 4. 
daržininkystė ir 5. tabako bei vaisti- 
ningųjų augalų skyrius.

EISIME SENATVEN RAMIAI.

Jei jau senatvė ne^li būti pašalinta, tai 
mes turime nors pašalinti tuos rūpesčius ir 
medžiaginius neramumus kuomet ji ateis; prie
monė tam tai nuolatinis ir sistematingas 
taupymas.

savo einamąją sąskaitą CITY BANKE pradedant 
nuo 5U$000 ar daugiau ir taupykite nuolat.

Atlankvkite ar parašykite mums šiandien pat prašant patarimų N. C. B. 
1OO e 102.

Kalba Rusiškai.

The National ©ity Bank
of New York

PRAÇA ANTONIO PRADO — SAO PAULO
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Villa Anastasio Dr. J. Basanavičiaus vardu lietuvių pradž. 
mokyklos Tėvų Komitetas stato salėje „Matua“ (r. João Pereira, 33, 
Lapoję) 25 dien. liepos mėn. šeštadienį, įdomų *
-’ S3V AK AT? A g

Programoje: „Jurgio piršlybos“ 2-jų veiks, be galo įdomi ko- rta 
mediją; monologai, deklamacijos, žaislai, šokiai ir t.t. «f

Griež DÚDÚ ORKESTRAS W
Į vakarą pakvietimus, kurie jau pradėta platinti, prašoma E 

įsigyti iš anksto, nes prie įėjimo ne bus parduodami.
Pakvietimus galima gauti lietuvių mokyklose „Lietuvis 

Brazilijoj“ redakcijoj, pas mokinių tėvus ir kit.
Pradžia 8 vai. vak. pabaiga 4 vai. ryto. Jį.

Tėvų Komitetas. K'Je
E*E*E*E*0*E*E#a*iE*E^E*E*E*E*E3*

Parodoj bus išstatyta ne tik gyvų 
paukščių, bet ir jų produktu: kiaušinių, 
mėsos, plunksnų. Sodininkystės skyriuj 
bus išsatytos įvairios vaismedžiu ir uo
gų krūmų atmainos, kurių Lietuvoj yra 
nemaža. Toliau bus išstatyta įvairių 
sistemų avilių ir bitininkystės įrankių. 
Daržininkystės skyriuj tarp kitų su sa
vo dksponatais dalyvaus Dėtnuvos že
mės ūkio ekademijos mokomasis daržas.

Paskirta voldemarininkų byla.

Voldemarininkų byla kariuomenės 
teisme nagrinėti paskirta š. m. rogpiūčio 
mėn. 17 d.

Šiomis dienomis už nejudomo tur
to užstatą paleisti iš kalėjimo nekurie 
bylos dalyviai.

S. m. liepos mėn1 24 d. baigiasi 
prof. A. Voldemaro ištrėmimo laikas. 
Prof. Voldemaras daro žygius, kad jam 
būtų leista apsigyventi Kaune.

me buvo virš 25.000 žiūrėtojų. Run
gtynės buvo nustatytos 15 rundų.

Juozo Šarkio •= Žukausko 
rungtynes.

New-Yorkas. Paskutinėmis gauto
mis žiniomis įvykusios bokso rungtynės 
tarp mūsų tautiečio Juozo Šarkio — 
Žukausko ir sunkaus svorio milžino 
Mickey Walker pasibaigė lygiomis.

Rungtynės įvyko New — Yorko 
stadione š. m. liepos mėn. 22 d. kuria

OKUPUOTA LIETUVA.
Neseniai Vilniaus lenkų laikraščiai 

paskelbė gyventojų Vilniuj sąrašą. Cha- 
rakteringumo dė.iai patiekiam ji skaity
tojams. Ir taip sulig statistika dabar 
Vilnius turi 195,425 gyventojų; jų tarpe 
lenkų 55,7% (?), gudų 0,7%, lietuvių 
1,3% (?!), žydų 35,2%, rusų 5,9% ir 
kitų tautybių — 0,8%. Prie to reikia 
pridėti pora pastabų. Pirma — lenkų 
skaičius Vilniuj, be abejo, labai perdė
tas. Kas kas, o Vilniuj nebus daugiau 
kaip 30% lenkų; kitas dalykas, kad 
daugelis nelenkų (jų tarpe ir lietuviai) 
iš baimės ir dėl kitų priežasčių užrašo 
save lenkais. Dėl lietuvių skaičiaus, 
tai aiškinti galima (be minėtos priežas
ties — baimės) dar ir tuo, kad išduo
damuose pasuose vietoj lietuvių tauty
bės užrašoma didelis Z. Dabar, manau, 
bus aiškus toks lietuvių mažas skaičius 
Vilniuj.

Kas bus, kas nebus,

bet Lietinis neprarasi

1
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IVfll°ENYBÉS.
Dėl ko dangus mėlynas.

Beveik visi mus supantieji daiktai 
nėra šviestis; naktį jų nepastebime ir 
jeigu mes juos matome dienos metu, 
tai dėkokime saulei, kuri savo spindu
liais apipila visus daiktus, o jie iš savo 
puses atmuša šviesą ir siunčia ją j vi
sas puses. Tai yra difuzijos reiškinys.

Paaiškinsime pavyzdžiu. Paimkime 
stiklinj dubeni pripilta vandens, kuria
me pribarstyta mažų dalelyčių ir pasiu
sime šviesos spindulį. Žiūrint iš šono 
gražiai matome jo kelią per dubenį dė
ka tų dalelių, kurias jis apšviečia ir švie
sos, kurią jos išskleidžia.

Jeigu judančios skystime daleles 
yra bespalves ir mažytes šviesos bangų 
ilgio atžvilgiu, šviesa, kuria išskleidžia 
šios dalelės j šonus, bus mėlyna, o vi
durinė šviesa bus raudona. Tai parodo, 
kad labai maži elementai persiima 
trumpesnėmis bangomis, nes jos yra 
gimini ngesnės tiems elementams savo 
išmatavimais.

Vadinasi, dujos, kurios susideda iš 
nuolat judančių molekulių, taip pat ga
li sukelti šviesos difuziją, kuri bus in- 
tesyvesnė, juo bangų ilgis yra mažesnis: 

Tuo būdu difuzija leidžia mums 
išaiškinti dėl ko tas tolimasai dangus 
atrodo mums mėlynas. Saulės apšvies
ta atmosfera skleidžia iš visų pusių 
šviesą, kurią ji pati gauna, bet kadan
gi vyrauja trumpų bangų spinduliai, 
mes ypač ryškiai pastebime mėlyną 

spalvą. Vakarė, kai saule leidžiasi, 
trumpų bangų spindulius sugeria sutir
štėjęs oras, mėlyna spalva pranyksta, 
ir mes rantome tik raudonus išspindu
liavimus. Šit dėl ko gražu vasaros va
karą mūsų saulutė pavirsta raudonu 
ugnies kamoliu ir jei dangus apsiniau
kęs, debesys užsidega raudonu gaisru.

Suvalgė draugo smegenis.

Vienoje Kongo (Afrikoje) ligoninėj 
miego liga mirė ligoninės prižiūrėtojo 
draugas negras. Gydytojas, norėdamas 
atidžiai ištirti mirusiojo smegenis, išė
mė juos ir per pasiuntinį nusiuntė namo.

Kai gydytojas vakare grįžo namo, 
jį sutiko linksma žmona, kuri jį prašė 
eit valgyti. Vakarienei buvo patiektas 
gardus sn'genų kepsnys.

Gydytojas, baigdamas valgyti, pa
klausė žmonos, iš kur tokių gardžių 
smegenų gavusi? Žmona nusistebėjo ir 
pasakė kad jis pats jai su pasiuntiniu 
atsiuntęs. Vyras ne tik nustebo, bet ir 
išsigando, bet žmonai smegenų pnslap 
ties neatidengė.

Mergaitė, v i rt u s i berniuku.

Mokslui yra žinoma atsitikimų, 
nors labai retų, kada vaiko lytis, vei
kiant nežinomiems procesams organiz
me, pradeda kisti.

Tais atvejais gamtos įstatymai su
eina į konfliktą su žmonių įstatymais. 
Įstatymai neleidžia keisti varde įrašyto 
gimimo metrikose. Tuo būdu berniukas 
buvęs kada mergaitė, yra priverstas

Kodėl nesiusti giminėms, pažįstamiems ir- drau
gams gyvenantiems Lietuvoj ar kitur geros kavos, ryžių, miltų, koko
sinio sviesto, muilo, arbatos, pipirų, garstičių, druskos, cukraus, ir ki
tų dalikų iš BRAZILIJOS?

Mes persiunčiame minėtus daiktus maišeliuose iki 10 kilogramų 
be jokio vargo įtei-paštu (Colis-Postoux), pigiausia kaina ir greitai 

) kiam siuntėjui. Persiunčiame ir pinigus paštu.
Įsitikinkit, kad mūsų patarnavimas sąžiningas.

BRASIL PROPAGANDA LTDA

Avenida Sfto João, 85-a,2°, sala 5. Tel. 4-3147.

visą gyvenimą turėti Marytės ar July
tės vardą.

Neseniai Paryžiaus teismas paskel
bė vienoj byloj sprendimą, kuris to
kioms byloms sudarys precedentą. Kaž
kokia. Ž M. pradėj - justi būdama 7 me
tų amžiaus minėtą procesą: 9 metų ji 
virto berniuku. Tėvai pervedė save nau
jąjį berniuką iš mergaičių gimnazijos 
į berniukų, kur niekas nežinojo apie 
jo praeitį, tik č’a tas nelaimingas var
das... Teismas, į kurį kreipės tėvai, nu
sprendė, kad įstatymą reikia laikyti ne 
pagal jo raidę, bet pagal dvasią. To 
berniuko moteriškas vardas buvo pa
naikintas ir duotas vyriškas.

Trys blakės — 3 000 frankų.

Atvažiavęs į viešbutį, aš radau p. 
H. bebudintj, jo rankose buvo stiklinė 
su trimis blakėmis, kurios pagal jo pa
reiškimą. prisigėrusio? jo kraujo“ — 
taip piasidėjo nevisai paprastas polici
jos protokolas surašytas neseniai vie
name Paryžiaus viešbutyje, reikalau
jant vienam to viešbučio nakvotojui — 
amerikiečiui.

Remdamasis tuo protokolu, „nu- 
kentėjusis“ iškėlė teisme bylą ir už jam 
padarytus „moralinius ir materialinius“ 
nuostolius reikalauja iš viešbučio šei
mininko 30C0 frankų.

Nors polieninkas surašęs tą proto
kolą ir stengės išlaikyti biakės gyvas 
daiktiniam įrodimui, tačiau jos stikli
nei pastipo. Teisme bus demonstruoja
mos tik jų mumijos.

* PAULO LIET. KRONIKA
Lietuvių p r a d, mokyklos 
Villa Bella kertinio ak

mens p a š v e n t‘i n i m a s.

Praeitą šeštadienį, liepos mėn. 18 

d. buvo vieną iš tokių retų mūsų išei
vių gyvenime dienų, kuri ne tik dabar
tinei priaugančiai jaunuomenei, bet ir 
ateities kartams pasiliks svarbi ir at
mintina.

Praeitą šeštadienį buvo pašventin
ti pirmojo lietuvi'ko nuosavo namo-mo- 
kyklos pamatai Villa Bella rajone, kur 
dabartiniu laiku gyvena apie 300 šeimų 
su 1000, beveik vaikų.

Šis Vytauto Didžiojo Namas—mo
kykla vienintelė gušta ne tik Brazilijoj 
bet ir bendrai Pietų Amerikoje.

Mūsų išeivija čia Brazilijoj biedna, 
nuvargusi, todėl jai j pagelbą atėjo mū
sų Vyriausybė. Jos, o taip pat ir mūsų 
pačių pastangomis sulaiku VillaBellos 
kalnelio pašl.-iity išaugs mokslo, lietu
vių tradicijų ir lietuvybės židinys.

Pradžia nepaprastai puiki, tikslas 
kilnus, todėl reikia tikėtis, kad pradė
tas darbas bus v .-(romas pilnu tempu 
ir toliau.

Pamatų pašventinimo apeigos atli
ko lietuvių par klebonas kun. B. Sugintas.

šio Vytauto Didžiojo Namo—Mo
kyklos iniciatorius Konsulas Dr. P. ‘ 
Mačiulis gražiais žodžiais nušvietė šį 
kilnų pi-ud“tąjj žygį susirinkusiems Vil
la Bellos ir apylinkių gyventojų lietu
viams ir kvietė visus bro ius eiti lietu
vybės ir vienybės keliu ir padėkojo 
visiems kure ar šiokiu ar tokiu budu 
prie realizavimo užbrėžto tikslo prisidėjo.

Apie šias Villa Belloj iškilmes 
palankiai atsiliepė beveik visi S. Paulo 
mieste išeinantieji braziliški dienraščiai 
kurių kiekvieno laikraščio numeris kar
tu su «Lietuvis Brazilijoj» liko įmūryti 
į statomos mokyklos pamatus.

Nusifotografavus ir nusifotografa
vus uždėtus pamatus susirinkusieji kie
kvienas savo keliu nuėjo prie kasdie
ninių darbų.

Nuo Rokiškio 
iki Kairo.

— Labas. Jūs kalbat lietuviškai, 
rusiškai? Aš galiu — arabskai, egipt- 
skai, švediškai, latviškai, italijanskai, 
angelskai... Aš kalbu lietuviškai, bet 
ne inteligentiškai, kaip kalba kaime. 
Žinote, aš Gipte penkis metus nekal
bėjau lietuviškai. Žinote, Gipte aš no
rėjau prisidirbti krepšį pinigų. Bet gy
vatės grekai Atėnuose mane apvogė. 
Ot, tai tau ir krepšys pinigų. O čia? 
— Po velnių! Nusipirkau kojines. Už
mokėjau keturiasdešimts frankų. Jau 
suplyšo. Turėjau užsiūti.

Žodžių potvynis. Aš lyg apkurtintas 
žiūrau j savo pašnekovę. Prieš mane 
moteris užsimetus šilkinį, surauktą pal
tą. AUt galvos — dulkėtą inašesto ke
purė. Platus, muskulingas veidas. Ne
didelės, verdančios akys. Gana plati 
burna su dviem eilem, giliai pasodintų 
dantų, tarp knrių kartas nuo karto kyš
telia keletas auksagalių.

Žodžių potvynis nenurimsta. Aš 
mėginu jj sulaikyti, bet —- veltui. Ma
no pašnekučiuotoja nepaliauja malusi.

— Ką jūs manot — Gipte man blo
ga buvo? Turėjau butą, dvi tarnaites 
ir raudoną nedidelį automobilį. Ir, ot, 
kai Kaire karšta, važiuoju i Aleksan
driją.

— O ką jus darėte Kaire ar Alek
sandrijoje?

— Kaip tai ką dariau? — Šokau, 
arabiškus ir orientališkus šokius. Tu
riu ir du rusiškus numerius. Jus nema
nykit. Mano bagažus — trisdešims 
astuoni kostiumai. Ot, pažiūrėkime.

Vienoje fotografijoje vaizduojama 
šokėja egiptiškame kostiume su di
džiausia s variniais krūtininkais senyvės 
egipto statujos pozoje. Kitoje ta pati 
šokėja ispaniškame kostiume su kasta- 
netėmis rankose.

Po ilgų ir sunkių bandymų, pasise
kė truputi sulaikyti šis žodis potvynis 
ir šis tas sugauti iš jo autobiografijos. 
Norėdamas perduoti jos pasakojiraa 
taip, kaip ji man kalbėjo, įdomumo dė- 
liai, pakartosiu maždaug jos pačios 
žodžius.

—- Ar aš lietuvaitė? Žinomg, lietu
vaitė. Štai pasas. Konsulas Romoje 
davė.

— Ir iš tikrųjų, pasas kaip pasas 
— lietuviškas, bet vizų — tiek daug ir 
tokių įvairių man dar neteko matyti.

— Aš nuo Rokiškio, iš Pandėlio 
valsčiaus, Beržonių kaimo. Paskui bu
vau Rygoj. Ne Rygoj, o taip žinote, 
viename ūkyje pasibaigė darbas, tai 
einu į kitą. Paskui atėjo vokiečiai ir 
kai prasidėjo — bum, buml Bum —- 
čia, bum ten. Aš sakau — net ir išva
žiavau j Peterburgą.

— O ką darėte Peterburge?
— Ji, nustebus, žiuri j mane.

— Kaip tai ką? Juk aš — artistė.
Dainavau „minekiūre“ dramoje, Šn- 

dovos gatvėje. Aš ne tik Peterburge 
buvau, — Kateri noslave, Maskvoje, 
Odesoje, Kaukaze. Na, o paskui atėjo 
šitie bolševiką. Iš pradžių davė „os 
raušką“ duonos. Aš pa jodau iš bado. 
Svoločiai, žinote. Vienas latvis, karei
vis Peterburge atėjo, žinote ir sako: 
tu man atnešk papirosų, tai aš tau duo
siu cukraus, sako, tris svarus. Kitą 
dieną aš jam atnešiau papirosų, o jis 
man cukraus davė. O kai parėjus na
mo atsirišau pakietą, tai vietoj cuk
raus — akmenys. O kitas latvis atne
šė man ėriuką, sako, duok papirosų, 
tai atiduosiu tau šią mėsą. O aš kai 
pažiūrėjau tai net akys aptemo. Tai 
buvo ne ėriukas, o — šuo. Paskui atė
jo pats glauuiusias bolšovikas ir sako: 
įsirašyk, nežinau, j kokią ten partiją, tai 
gausi „čvertį“ svaro duonos, o mažu ir 
pusę svaro. Jis kytras buvo, o aš ir 
kitra buvau. O paskui aš jam sakau 
pabučiuok tu man į aną gala. Paskui 
aš išvažiavau į Lietuvą. Na, čia duo
nos, tai daug duonos buvo. Na, taip. 
Bet kaip jus patekote į Egiptą? —- Vi
sai ne j Egiptą, o Berlyne buvau. Man 
vienas tavorščius atsiuntė kontraktą. 
Sako, atvažiuok, tai numerius darysim. 
Tai aš išvažiavau į Berlyną. Dariau 
numerius, o paskui nuvažiavau į Tries
tą. O paskui — Milane. Ten, žinote, 
mokinausi šokti. Tni tinote, brangu. 
Už kelis orientališkus numerius eepty- 

niaądešimts penkis dolerius užmokė
jau. Tai ne taip prasta, žinote. Ir klar
netas ir da kiek muzikantų buvo. O 
paskui nuvažiavau į Romą. Činemato- 
grafe šokau, Neapoly — taipos čine- 
matografe. O paskui į — Giptą., Kai
rą, Aleksandriją. Visur dariau nume
rius. Buvau ten rusų trupėje. „Zolotoj 
pietušok“. Ir dariau numerius. Pas
kui jie išvažiavo j Indiją, o aš pasilikau 
Gipte.

— Jūs nebuvote Gipte? Ten "žino
te, įdomu. Ten, žinote yra tokia vie
ta, kur — kojos, rankos, jos ten guli 
jau daug tūkstančių metų. Kaip ten jie 
jas vadina? — Murai, mumi-

Ir ot, penkis metus dariau nume
rius Gipte. Pinigų turėjau pilną krep
šį. Na, o paskui man sakė, kad reiki* 
važiuoti j Konstantinopolį, aš nuvažia
vau j Konstantinopolį. E! Kas ten do 
darbas. Mane suėdė konkurencija iš 
Paryžiaus žinote. Sakykite, jūs nepa
žįstate Mišelio Tronskij? — Nežinote. 
Gaila. O koks jis filosofas, kai jis kal
ba, tai rodos Dievo žodžius girdi. Jis 
nepaprastas žmogus, o rusų pulkovny- 
kas Ką pulkovnykas? Daugiau kaip 
pulkovnykas. Tai .pilnas štabs kapi- 
tanas. Aš j j labai palaikydavau, o jiš 
žinote, labai liūbijo degtinę.

Paskui aš išvažiavau,! Atėnus. O iš 
ten norėjau važiuoti į Argentiną, pas 
savo brolį, Argentinoj aš mįslių tik-r. , 
rai galima prisirinkti krejišj pinigų.

Pamanykit. Aš turiu trisdešimts
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Ieškok sau pirmenybių
atlikdamas savo bankinius reikalus pas mus.

Mes savo banke atidarėme Lietuviška skyrių kuriame savo rei
kalus gali atlikti GIMTĄJĄ KALBA.

Persiunčiame pinigus Lietuvon išmokėdami DOLERIAIS AR LITAIS 
Kaip nori siuntėjas. 
Pas mus galite 
VELTUI.

Užeik pas
Taip pat

ir garantuotas 
gauti įvairiausių PATARIAU

3
pinigų įteikimas gavėjui, G 

BANKINI AIS REIKALAIS B

mus ir pakalbėk su Lietuvių 
pasiteirauk jo apie t; A VI MA

'lai tikrai bus lamstai paranku.

skyriaus valdininku.
ČIA SAVO LAIŠKU.

M
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Rua Alvares ITn’eado 17, kerte Rua Quitanda.

Lietuvos gero
vės keliais.
Praėjusios savaitės pabaigoj Res

publikos Prezidentas tuno išvykęs i 
Ukmergės apskritį apžiūrėti ten veda 
mų melioracijos darbų. Ta proga buvo 
apžiūrėti ir netolimai dirbami meliora
cijos darbai dalyje Panevėžio ir Kėdai
nių apskričių. Respublikos Prezidentų 
lydėjo žemes ūkio ministeris p. Aleksa, 
šios ministerijos generalinis sekretorius 
p. Grigaliūnas, melioracijos darbų ve
dėjas p. Taujen s. Be jų. kartu su 
Respublikos Prezidentu važiavo ir mū- 
sų pasiuntinys Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse p. Balutis.

Pirmiausia buvo apžiūrėti Armonos 
upelio baseino nusausinimo darbai 
(Ukmergės apskr.i. Tų ba*- in j šutvei 
kius bus nusausimas apie 3_t0 ha 
mes plotas, daugiausia D- ltuvos ir Sic 
sUų vals ių rajonuose. Darbai jau 
eina čia antri metai. 1s t liemct šis 
baseinas dar nebus sutvarkytas. Visi 
šie darbai kaštuos apie iGi.mi. lt. D.« 
bar ten dirba apie -I'n darbininkų.

Visi aukštieji sv.s Im |H-r Siesikus 
paskui nuvyko į Pagirio valsčiaus ri 
bas apžiūrėti jau I9l’9 lt»l " metais 
įvykdytų melioracijos dnrtių. Tnis ir 
tais ten buvo sureguliuoti < Ibeb s ir 
Rudekšnos upeliai. Juos sureguliavus 
nusausintas apie 3_W ha ž< nes plotas. 
Visi darbai kaštavę npie iit'.i Utį lt. 
Apžiūrėję šiuo# jau atliktus darbus 
buvo apžiūrėti Juodos ir jus jtako Ap 
teko# upelių vagų sutvarkymo darbai. 
Šis darbas jau vyksta treti metai. Tai

didžiausi melioracijos darbai Lietuvoje. 
Visų darbų įvvkdyni.nas kaštuos 2.300. 
UUo .t. Dabartiniu metu ten dirba apie 
(100 dari ininkų. Juodos upelį tvarkant 
bus nu-- ilsintas apie e<jUU jin žemės 
[dot. s. jų ir apit ..i 110 ha didžiulių 
stepiių i ių. P. Prezidentas šiais 
darb ūs labai doai'-.o-i. nes jie dirbami 
visai i. lo.i jo t v iškęs Visi sviriai 
buvo susto.ę 11- s Juo los upės tiltu up s 
vi.L i apžiūrėti. Buvo numatyta apžiū
rėti p:ig>indinį kanalų Stepnų pelkėms 
nusausinti, bet d’l blogo ir šlapio kelio 
prie šių pelkių privažiuoti nebuvo ga
lima.

Pakeliui aukštieji svečiai sustojo 
Vilarnpolės palivarke, kur prižiūri šiuos 
didžiuosius molioracijos darbus kulttir- 
teehnikai surengė jiems užkandį. Pa
buvoję čia apie jorų valandų ir pailsė
ję aukštieji švedai išvažiavo toliau. 
Pakeliui jie sustojo prie Rudekšnos til
to. o i.' toli sėtos apžiūrėjo da pradėtus 
-u niaros upės reguliavimo darbus, šios 
U| <•- vagų sutvarkius bus nusausint:.- 
apie 1 i< i bn žemės plotas. Kol kas 
ten dnr t<bedirb.'t tik apie Ilki darbi
ninkų.

P. Pn-zi h utas sustojęs apžiūrėti 
.nelioracijos darbus visuomet pasikal- 
i.eiavo su darbininkais. Važiavusių 
kartu su p. Prezidentu suteiktomis Ži
niomis. Respublikos pr.zidcntas atlik
tais it dirbamais melioracijos darbais 
iko patenkintas. Pakeliui važiuojant, 

p. ^-..publikos Prezidentų visur gražiai 
-įtiko ir palydėjo vietos gyventojai.
•sės.-»>unnt v-
"LIETUVIS BRAZILIJOJ”

— GYVENIMO VEIDRODIS.

Kas kaip 
supranta...

Sskdamas žinomą lietuvių rašyto
ją, Aišbe, nutariau padaryti ankietą 
apie demokratiją, nes mūsų laikais dau
gelis nenusivokia, ką turi reikšti šitas 
visuomenės santvarkos žodis.

Atsakymo, žinoma, ilgai laukti ne 
nereikėjo, — turime jų visą krūvą, iš 
visų pasaulio kraštų. Čia paminėsime 
tik pačius ryškesnius demokratijos ap
tarimus.

Iš bolševikų Rusijos atėjo tokis 
atsakymas: „Demokratija?., nėra jokia 
demokratijos nei demokratų, nes visi 
demokratei tėra sabotažnikai-kontrevo- 
liacionieriai, kuriuos, „kaip liaudies prie
šus“ reikia tuojaus iškarti“... Sitas prin
cipas bolševikiškoje Rusijoje tebevykdo
mas trylika metų.

Iš Lenkijos gautas kitoniškesnis 
demokracijos aptarimas. Prieš karą, t. 
y., apie 1906 metus Juozas Pilsudskis 
tik du pašto vagonus su pinigais apip
lėšęs, gi po karo net kelias tautas: 
lietuvius, ukrainiečius ir gudus, užgrob
damas nebe vien pašto piniginius vago
nus, bet ir šimtus kilometrų gelžkelių...

Vokiečių atsakymas dėl demokra
tijos tebėra didelė mislė: prieš karą jie 
visur šokaudavo ..Deutschland,Deu- 
schland tiber eiles". [o karo net patys 
nebežino, ar su bolševikais prekiauti, 
ar su prancūzais kariauti, todėl ir jų 
šūkis šiandie su štalheimu prišaky ne
aiškus „Detschland, Deutschland... noch 
nicht alles“...

Prancūzų posakiai: „laisvė—lygy
bė— brolybė“ tik Prancūzijoje tesupran- 
turai, nes kitoms šaliems jie būtų linkę 
nieko nebeduoti, tik, kas duodama, vis
ką prancūzams pasiimti: Lenkiją, Mažą
ją Santarvę (Jugoslaviją, Rumuniją, Če
kus ir tt.)

Įdomus atsakymas parė o ir iš 
Lietuvos. Prieš 19z6 metus Lietuvoje 
buvo laikomi „tikrojo kraujo“ demo
kratais visi tie seimo atstovai, kurie 
ne mokamais bilietais pirmos klasės ga
lėjo vežiotis i Kauna maišais kopūstus, 
bulves, kralikus, cukrų, silkes ir kito
kias reikmenas. kadangi, mat, nemoka
mai. K.eno batai būdavo p trvinesni, 
kieno sermėgoje nebebūdavo anei vieno 
guziko arba kelnės labiau nusmukę, 
kaip priderėtų, tas būdavo laikomas 
..tikruoju dnmokratų“.

Reikia pastebėti kad šituos demo- 
kracijos aptarimus daugelis mūsų ro
lių atsivežė ir emigracijoje, nors forma 
kiek yra pakitusi. Čionai, pavyz. S. i 
Paulo, demokratais laiko save visi tie,! 
kurie moka prašmatniau koliotis paskū-Į

Š/m. liepos 19 d. „Lithuania“ tu
rėjo futbolo rungtynes su komanda 
„S-ta Thereza“ campion do Ypiranga.

Antra komanda žaidė labai gyvai, 
daugiausia prispausdama brazilus. Pir
mas puslankis baigėsi mūsiškių naudai 
1:0. Antram puslaukj pavyko brazi
lams prasimušus įmušti mūsiškiams 
vienas goias. Rungtynės įl os koman
dos baigėsi 1:1.

Po antros, tuojau išeina I-a ko
manda į aikštę. Ypatingai pasiseka 
brazilus mūsiškiams prispaustų bet go
to įmušti nepavyko. Pirmas puslankis 
baigiasi 0:0. Antram puslankį mūsiš
kiams prieš vėją ir prieš saulę, kur 
kas sunkiau atsispirti.

Brazilai laimės padedami įmuša 3 
golus, kurių visai „Lithuania“ nesitikė
jo gauti. Rungtynės baigiasi 0:3 (0:0) 
brazilų naudai.

Zigzagas.

GERBIAMIEJI,
„Lietuvis Brazilijoj“ Administra

cija prašo visų gerbiamų prenumerato
rių atnaujinti savo prenumeratą II-am 
š. m. pusmečiui.

Iki š. m. galo prenumerata tik 6$000 
Pinigus siųsti įvertintais laiškais. 

Caixa Postai 1764.
„Lietuvis Brazilijoj“ 

Administracija.

D-ras EGBERTAS CHAVES
Advokatas

visais reikalais priiminės lietuvius sa
vo raštinėj© Rua Benjamin Constant, 
13 Nr. sobreloja, salas 8 — 9 nuo 13 
Ugi li vai.

Nemokančius susikalbėti portuga 
liškai priiminės šeštadieniais nuo 10 
ligi 11 vai. Lietuvos Konsulate.

tintais gatvės žodžiais. Mat, pasirodo, 
ir čia reikalingas mokslas, ne kiekvie
nas gali ir sugeba rankioti sąšlavynuo
se tokius gardžius žodžius, ne juokais 
reikia turėti jautrią nosį: kad iš viso 
pilvo išvemti kibirais pamazgų.

Kaip Tamstams patinka? Nieko 
sau supratimėlis apie tikrąją demokra
tiją?

Buožė.

aštuonius kostiumus ir pundą visokių 
muzikų. Na. o Atėnuos, žinote. svo- 
loviai. O lyg tik Atėnuos? <>t. aš jum 
papasakosiu. Kaire. Ten, žinote, aš 
pažinojau toki itale, gotodranvą. • >io 
vanini. Įsimylėjo jis mane. Keturis 
tūkstančius laiškų man p-raše. Tris 
kartus per dieną jis. praeidamas pro 
mano kambario duris, vis apačia dinų 
man įmesdavo įh> vieną laišką. Kiek 
viename laiške jis man rase: mille ba 
ei ardenti! Ką aš galėjau daryti su to 
kiti goiolrancu. aš norėjau pašau,mė 
artistė pasidaryti. Ir pamanykit, la
kui aš jį įsimylėjau. Bet jau buvo ' 
lu. Jis mylėjo kitą. Verkiau. Visa 
juoda buvau nuo ašarų. Ir čia vėl 
toks «voločius grekas. Tu myli Gio 
vanini? — jis man sako. Aš tau padė
siu. — Tu turi tą žiedą su brilijantu? 
— jis man sako. Duok man iį. Aš jį 
nunešiu vienam mokytam arabui, kuris 
ant jo parašys tok) slaptą žodi ir kai 
tu nešiosi tą žiedą su tuo slaptažodžiu. 
Giovanini pats atbėgs. Aš jam daviau 
savo žiedą ir daugiau nemačiau nei žie
do, nei grok o. nei Giovanini.

Man sekasi su grekais. Atėnuos. 
Susipažinau su vienu greku iš Ameri
kos. Toks puikus vyras. „Nori važiuo
ti.] Ameriką? Tai labai paprasta. Da- 
vai, apsivesim ir tu nuvažiuosi, kaip 
mano žmona“. Atlikau visus formalu

mus. nuėjom į bažnyčią, apsivedėm. 
Paskui išėjom iš bažnyčios, jis man sa
ko ton sotr. ryt susitiksim ir va
žiuosim. Paskui atėjau teu kur mes 
buvom susitarę — nei greko. nei vyro 
nei velnio. O kai grįžau namo, tai dnr 
neradau dviejų branzelietų ir dviejų 
tuntų ši š, -šdt šiint- kuntų sv. sterlin
gų . Began ieškoti, nuėjau į uostą, bet 
mano vyra- ir branzelietai jau buvo 
nuplaukę. Tada aš. kaip beprotė, mu
šiau telegramą j Brindzį. kad ten poli
cija areštuotų mano vyrą. Ki.s daryti? 
Tai aš nusisamdžiau eroplrną ir lei
dausi vytis. Kol susirinkau savo baga
žą ir atlėliau tai mano vyras iš Brin- 
dzi nuplaukė tolyn. Atvažiavau į Mar
selį. o paskui į Paryžių. O kai at
važiavau į Paryžių — žiūrau mano vi
za pasibaigus. Tai aš einu pas Lietu 
vos konsulą. Toks mandagus tas kon
sulas. tok- geras, net papirosą pašto e 
ir davė ma.i laišką nunešti glauuiau- 
siam Prancijos ministeriui. O kai aš 
nuėjau pus ministerį. tai mane priėmė 
tik kažin koks zenkis, kuris paėmė pra
šymą ir liepė palaukti.

Ji pradeda verkti.
— Kai glauniausias ministeris suži

nos. kad mano viza pasibaigė, tai ma
ne tuojau išsiųs. Sakykite, susimilda
mi. kur jis gyvena, aš nueisiu pas jo 
žmoną pulsiu jai į kojas, bučiuosiu,

duosiu du šimtu frankų, eigų reikia, 
kad tik man duotų vizą.

Aš ją raminu.
Nusišluoščius ašaras, staiga ji ma

ne klausia: o kaži kad taip nuvažiuot į 
Lietuvą. Kaune įsteigt kabaretą, vie
ton Brazilijos. Nors neverta, jie ten 
Lietuvoj dar labai durni, jie nesupran 
ta tikros muzikos, o mažu jau dabar 
bent kiek kytresni, bet kai pirmiau...

Ir štai nušvinta.
Žinot ką? Važiuokim kartu j Lie

tuvą ir padarykim ten ispaniškus nu
merius. Aš jus išmokysiu kaip reikia 
■okti. Aš jus aprengsiu raudonu kos
tiumu. Mes ten turėsim didelį ,,siuk- 
se". Nors neverta. Nuvažiuosi į Lie
tuva. o paskui iš ten tai neišsikrapšty- 
si. Aš dar noriu pasivažinėti po pasau
lį. Aš turiu padaryti didelę karjerą, 
kaip Pavlova. Ji ir nebloga artistė. 
Kaire ji turėjo „siukse“.

Naja, pasakykite man kur čia, 
pas jus, bažnyčia netoli? Aš noriu pa
statyti žvakę Šventam Antanui. Aš, 
žinote, visuos miestuos statau žvakę 
šventam Antanui. Gal pamačys. Ži
note. aš kaip buvau Rygoje, tai aš pri
klausiau šventos Zitos draugijoj. Aš 
buvau labai šventa. Naja aš užmiršau 
jums pasakyti, aš buvau Jaruzolime ir

Nazarete. Maciau Jėzų. Christų, grabą 
mačiau. Ale ten Rygo tai man daėdė 
tos davatkos, tai aš paskui nuvažiavau 
į Peterburgą.

— Na a, sakykit, ponas, mažu man 
važiuot į Ind'ią? Ten tikrai prisirink
siu krepšį pinigų.

Atsakymo savo pašnekovei aš duo
ti negalė au. Buvau apkurtintas os 
žodžių, laukinių ir beprotiškų žodžių, 
potvyniu, kuris iš jos burnos krito, lyg 
ūžianti upė nuo kalno. Sėdėjau, žiūrė
damas į ją ir klausdamas pats savęs: 
kokia jėga šią lytaus Lietuvos kaimo 
merginą ištraukė į platų pasaulį ir ko
kia jėga ją neša tolyn į tą pasaulį, ku
rio ji nesupranta ir kuris jai visados 
buvo svetimas? Ksda, kur ir kokioje 
avantiūroje, kokioje šalyje, ši vargšė 
Lietuvos kaimo moteris baigs savo 
liūdną gyvenimą? Veltui jos pa tos 
mes klaustome. Ji mums nieko negali 
atsakyti, nes ir jai pačiai jos gyveni
mas — neįspėjama mįslė.

T.'

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
- IŠEIVIO DRAUGAS.

3



Pufil, 4. . L 1 ET U VIS B R A ŽILI J Q J

PASAULIO ĮVYKIAI.
LATVIJA.

Birželio mėn. 11-12 d. buvo lat
vių dainų švente, kuri supuolė su Lat
vijos Nepriklausomybes kovų minėjimu. 
Ši Dainų šventi buvo VII iš eiles ir 
kuri sutraukė nepaprastai daug dai 
nininkų ir klausytojų.

Šioj Dainų šventei dalyvavo ir 
Kauno šaulių choias p Martinionio 
vedamas-

Lietuvos, Latvijos ir Estijos cho
rų rungtynėse mūsų šaulių choras tu
rėjo nepaprastai gerą pasisekimą, kad 
net jam virš programos teko sudainuo 
tl keletą dainelių ir „Mes be Vilniaus 
nenurimsim“.

Dainos šventės Komiteto pirminin
kas prof. Vitolis iteike dirigentui p. 
Martinioniuųgėlių. Į koncertą buvo at 
silankęs Latvijon Respublikos Preziden
tas, Vyriausybės nariai ir Lietuvos Mi- 
nisteris Latvijai p. Dailydė.

AMERIKOS J. V.

Suvertė i jūrą 8 tonas 
banditų ginklų.

New Yorkas. Birželio 2b d. 
New Yorko policija i jūrą suvertė 8 
tonas iš banditų konfiskuotų ginklų, 
jų tarpe daugybė „ananasų“ (taip New 
Yorko banditai vadina bombus), nuplau
tų šautuvų, durklų, daug amunicijos ir 
t. t. Visas tas apginklas buvo konfis- 

. kuojas 1930 metų bėgy.

INDIJA.

Gandhi europiečių susirin
kime.

Bombėjus. Svarbiausiam Bombė
jaus viešbuty įvyko privatus europie
čių susirinkimas., kuriame 2 valandas 
kalbėjo indų nacionalistų vadas Gan 
dhi. Gandhi, kuris, kaip paprastai, bu
vo apsivilkęs tik strėninių audeklu, su
darė keistą kontrastą su europiečiais.

SOV. RUSIJA.

Su maišeliais reša grūdus kaip pas 
mus okupacijos laikais.

SSSR leido „kulchozų“ ir „sovcho- 
zų“ darbininkams rinkti maistą atsar
gai. Tas leidimas rodo, kad SSSlf di
delė produktų stoka ir todėl pati val
džia negali savo jėgomis aprūpinti dar
bininkus maistu.

Laikraščių pranešimais, dabar daug 
kur matyti darbininkų beeinančių su. 
maišeliais produktų. Lig šiol tokių ge-l

. rybių nevalia buvo rinkti. Vadinas 
krašto būkle yra labai bloga, nežiūrint 
visų paėigirimų.

Bažnyčios paverčia kultū
ros įstaigomis.

Ribinske, Sovietų Rusijoj, ant Vol
gos kranto stovi didelis soboras (baž
nyčia). Dabar šita bažnyčir perdirbama 
j keleivių stotį. Sobore bus įtaisyti 
trys aukštai, kur tilps keleivių salės, 
knltbazė, skaitykla, tarnautojams pa
talpos ir skutykla.

Soboro varpine perdirbama Į švy
turį. kuriame bus įkeltas šviesasvaidis.

LENKIJA.

Lenkai grasina latviams.
Varšuvos ir Vilniaus lenkų spau

doj pasirodė grasinimų Latvijos adresu. 
Dėl tų grasinimų „Latvis“ konstatuoja 
Lenkijos kišimąsi į Latvijos vidaus rei
kalus.

VOKIETIJA.

H u veri s gaus Nobelio tai
kos premiją?

Berlynas. Berlyno mieste burmis
tras pasiūlė paskirti šių metų Nobelie 
taikos premija prezidentui Huveriui. 
Motivuodamas savo pasiūlymą, burmis
tras pabrėžė Huverio iniciativos svar
bą tarptautiniam susipratimui, pagrįstam 
teisinga taika.

ANGLIJA.

PiettĮ Afrika moratoriumo nepri
ima.

Londonas. Anglų vyriausybė, ga
vusi Huverio pasiūlymą, pasiūlė sutei
kti karo skolų moratoriumą dominijoms. 
Tačiau Pietų Afrikos vyriausybė atsi
sakė moratoriumą priimti ir žada ir to
liau mokėti savo karo skolas, kaip ir 
iki šiolei.

PRANCŪZIJA.

Beprotė norėjo save sudeginti.

Paryžius. Bordeaux apylinkėse 
įvyko nepaprastas atsitikimas. Kaimie
čiai pamatė dūmus kylant iš vieno tan
kumyno miško, ir nubėgę ten pažiūrėti 
kas dega, rado beprotę, kuri buvo su
krovusi laužą ir degino save gyvą. Be
protė tarėsi esanti Joanna Arkietė.

Kaip
S

sunkiu
išvengti krizio ir kitu 
gyvenimo netikėtumu?

Šiais laikais žmonių gyvenimo rei
kalai taip yra susipainioję, jog nė vie
nas negali būti tikras del savo rytojaus 
dienos. Sakysim, šiandien dirbi ir 
sveikas esi, o ryt gal, susirgsi, neteksi 
darbo ar liksi sužalotas. Todėl kiekvie
nas išmintingas žmogus būtinai turi, 
nesitenkindamas vien šios dienos reika
lais, rimtai rūpintis ir savo ateitimi. 
Kas nesirūpina savo ateitimi, tas visa
dos gali pasijusti nebeturįs iš ko gy
venti, o tokio žmogaus būklė priligsta 
netikėtai iškritusio iš laivo keleivio vi
dui y jūros. Gerai dar jei kas pama
tys ir duos pagelbą. Mums lietuviams 
čia Brazilijoj turi šis reikalas dar la
biau rūpėti, ir štai del ko: mes visi 
esame į šį kraštą atkeliavę, todėl uetu 
rime čia nei stiprių savišalpos organi
zacijų nei labai pasiturinčių žmonių. 
P.eiškia, ir tuo atžvilgiu mūsų būklė 
sunkesnė, negu kitų nuo seniau įsigy
venusių tautų, kurios turi stiprias sa
višalpos organizacijas ir turtingų savo 
tautos žmonių, kur kritiškame reikale 
vis gali sulaukti pagelbos.

Mes, kaip jau sakiau, esame pa
likti patys sau, todėl dar rimčiau pri
valome savo būkle susirūpinti. Reikia 
dideliu susirūpinimu kiekviena atlieka- 
mą nuo kasdieninio gyvenimo reikalų 
skatiką sistematiškai dėti rytojaus die
nai, kad nelaimei ištikus turėtumėm 
sau atsparos punktą.

KITOS VALSTYBĖS.

ARGENTINA.

Nesenai įvyko metinis Liet. Kata- 
lykų Bendromenės susirinkimas Buenos 
Aires.

Buenos Aires „šv. Kazimiro“ bend
ruomenė yr viena iš skaitlingiausįų ir 
veikliausių draugijų, kuri dirba labai 
kultūringą ir tautišką darbą mūsų išei
vių tarpe Buenos Aires. Ši bendruome
nė leidžia labai populiarų ir įdomų sa
vaitraštį „Šviturys“, taip pat jos pas
tangomis yra įkurtas „Lietuvių Namas" 
kuriame rado sau pastogę ir prieglau
dą net 11 atskirų lietuviškų organizacijų.

„Lietuvių Namas“ taip pat yra 
susitaręs ir su mūsų broliais latviais, 
kurie ten pat turi ir savo kultūrinį 
centrą.

Paskutiniame šios bendruomenės 
susirinkime Lietuvos Konsulas Šilo 
Paulo, Dr. P. Mačiulis yra išrinktas 
jos garbės nariu.

Atsižvelgdamas į šį lietuvių reika
lą, tai yra, norėdamas lietuviams pa
lengvinti taupymo reikalą, įsteigtas 
stipriausių Vokietijos bankų ir labiau
sia išsiplatinęs ir įsigalėjęs Pietų Ame
rikoj vokie:ių bankas BANCO G E R- 
M A N 1 C O D A AMERICA DO 
SUL ryžosi įsteigti LIETUVIU SKY
RIŲ, kur kiekvienas gali reikalą atlik
ti savo kalba. Be to, šis bankas ati
daro taupomąją sąskaitą ir išduoda 
taupomąją knygutę nuo õ0$000 prade
dant. Čia pasidėjęs savo taupmenas 
bet kada gali atsiimti ir kiekvienas 
galvojąs apie savo ateitį turi ja tinka
mai pasinaudoti.

BANCO GERMANICO DO SUL 
yra RUA ALVARES PENTEADO 
Nr. 17, reiškia pačiame Silo Paulo cen
tre, netoli Largo da Sé ir Largo São 
Bento. Šis bankas taip pat persiunčia 
pinigus į Lietuvą litais ar amerikoniš
kais doleriais, kaip nori siuntėjas.

Kam rūpi savo ateitis, tas neati
dėliodamas turi pradėti taupyti atida
rydamas sau TAUPOMĄJA SASKA1TA 
šiame banke nors nuo ūO$OOO, ir toliau 
kas mėnesį pasėdėdamas atliekamus 
nuo kasdienini į reikalų. Turėdamas 
šiame banke taupomąją sąskaitą visa
dos būsi ti'.ias del savo ateities.

Lietuvis.

Mes nuo savęs linkime geriausios 
laimužės ir pa-iseki.no tame sunkiame 
darbo p'cčiaut kultūros dirvoms mūsų 
lietuvių išeivių tarpe Argentinoje.

Bueno; Aires. Žinomas lietuvių 
išeivių kolonijai S. aferistas Č. Buivi- 
das pastruoju lak.n „gastraliuoja“ kar
tu su Norkum ir į jį panašiais fruktais 
Buenos Aires padangėse.

M o n t n v i d e o. Apsigyvenus 
Buenos Airi s dviem lietuviam kuni
gam kultūrinis ir dvasinis lietuvių emi
grantų būvis Montevideo įgavo didesnį 
pulsą.

Kun. Bumšos pastangomis yra 
jurta lietuvių katalykų parapija Monte
video mieste, kuri tapo lietuvių kultū
riniu centru Uragvajuj.

Kun. Br. Bumša asmeniškai ap
lanko Montevideo, kur atlaiko lietu 
viams pamaldas ir padaro susirinkimus

Alijošius.

Senųjų metu 
palikimas.

I.

Pernai mes kitaip galvojom 
Nuo nelaimių gintis, 
Dabar virsta aukštyn kojom 
Visos mūsų mintysi 
Manėm po Naujųjų Metų 
Mes kitaip gyventi, 
Dabar matom — Nauji Metai 
Ėmė staiga senti. 
Dvi savaiti pagyvenę, 
Nauji taip įgriso, 
Kad jie daro taip, kaip Seniai 
Po senovei visa.

II. k

Prieš Kalėdas pažadėjo 
Žmona savo vyrui. 
Kryžiavojos ir kalbėjo 
Ji su iirdžia ščyra: 
„Ach, tu mano demokrate, 
Tiek auo manęs kentil

Na, palauk po Naujų Metų, — 
Gyvensim kaip šventi.
Niekai žmona, niekai mo'ia, 
Kuri vyrus lupa...
Neb’išgirsi pikto žodžio 
Tu iš mano lūpų“...

III.

Vyrai irgi susikrimtę 
Šia ištikimybe, 
Pažadėjo uoliai remti 
Taiką ir blaivybę. 
Kožnas sau pakaušį krapšto, 
Atleidimo prašo, — 
Nebegeri žadėjo Snapso 
Kitąmet nei lašo.
„Ir pirktoji ir cukrinė 
Te sau gauna galą... 
Savo prižadus atminę 
Gersim vien tik alų“.

IV.

Dvi savaiti nepraėjo 
Šitokioj gerovėj — 
Žmona vyrą vėl pradėjo 
Piauti po senovei.
Ar vėliau iš turgaus grįžo, 
Ar arklys susirgo,
Ar linus prasčiau surišo, i 

Ar ko nenupirko, — 
Tuoj didžiausis striokas, — 
Pirma piovė ji, kaip piela, — 
Dabar, — kaip tartokas...

V.

Vyrai vėl, kaip nuo Kalėdų 
Ėmė pagirioti, — 
Taip per ištisą mėsiedą 
Vaikščioja kupioti.
Geria ai ir cukrinę, 
Šnapsą geria kartų, — 
Kožną skyrium pamėginę, 
Paskui maišo kartu.
Paskui kožnas apie taiką 
Derasi su žmona, 
Kol žmonelė jam pataiko 
Kiaušan su uzbonu.

VI.

Ir merginos ir vaikinai 
Vis kitaip gyvent ketino, 
Dabar patys nebežino, 
Kas Pietus šiuos pagadino. 
Prieš Kalėdas ruošės baisiai 
Jonas ir Onytė.
Sakė: „Klebonijon eisim 
Užrašų daryti.
Kam čia, sako, mums taip kęsti, 

Kam čia taip kentėtiti, 
Tu, Joneli, nori vesti, 
Aš noriu tekėti“...
Bet atėję Nauji Metai 
Lošia seną teatrą... 
Jonas peršasi Daratai, 
Ona gaudo Petrą...

VII.
Žodžiu, matom, nieko nauja 
Nedavė Naujieji,
Jie mus vargint nepaliauja, 
Kaip ir praeitieji.
Dvi savaites pagyvenę, 
„Nauji“ taip įgriso,
Kad jie daro taip, kaip seniai, 
Po senovei visa.

Nuo ateinančio «Lietuvis Brazili
joj» numerio pradės eiti nepaprastai 
įdomus Alijošiaus eiliuotas feljeto
nas „Tamošius bekepuris“ kuris tęsis 
per kelioliką „L Br.“ numerių.

„Tamošius bekepuris“ yra parašy
tą labai gražia ir nepaprastai lengva 
kalba skaityti, todėl nepraleiskite nei 
vieno «L. Br.» numerio.

Redakcija.
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Cafe e Bar „Adessa“
Visuomet galima gauti rusiškų šiltų ir šaltų valgių, taipogi yra 

B Įvairiausių gėrimų. Tik Cafe e Bar .,Odessa“. Skubus ir mandagus 
į patarnavimas, ir mūsų tautiečiams papiginta kaina. Ten pat platinasi 
į laikraštis .Ruskaja Gazeta».
I. RUA JOSE PAULINO, 151.

I*

Atėjo naujos lietuviškos plokštelės: Operos, operietes, okmedijos 
ir dainelės. Taipogi yra ir rusų įvairiausios rūšies plokštelių

:“,s
tassa .. -t.:- a. - r sr -:

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

A V. S. JOÃO, 185 A, TEL. 4—4947 S. 
PAULO.

kaderuetos de 
visų

Pasai, tamados, 
idsnttdade, vertimai 
raitų, bei pripažinimų

Kontora atdara 
iii 10 vai. vakaro, 
uitis ir šventadieniais.

. r-íraom- KMUO-.C: “ - K. .
Į Vokiečių fotografijų įstaiga \
i ..ruí iv iv x l-e i><

oficialiųjų

DARBININKU KNYGA IR GYDYTO
JU ATESTATUS IŠDUODA UŽ 5J000 

DR. BORIS CHIPIAKOFF. 
Ypiranga. 15 app. 4. 'Esqiuna da

Rua St. Ephigenia).
Rua

nuo 8 
tnipat

vai. ryto, 
sekmadie-

Visais bažnytiniais ir kitais 
prašome kreiptis i Lietuvių

Įsteigta 1890 metas
| Atlieka įvairius darbus foto- 
I grafijų srity. S|>eci.dybė padidi- 
filme, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningą* ir 
• pigus. Vyksta j namus fotografijų 
| reikalais. Daro iš fotografijų naujas. 
Į ARTHUR SCHMIDT
■ Rua Šio Caetano, Ill < senas n.K >31 
I Sio Paulo.

s
1

reikalais
Katalikų parapijos kleboną kun. B. Su
gintą šiuo antrašų: Rua Rio Bonito Nr. 
226. Telef. 9-1859.

2t Jungtuvių reikalais kreipt s tik 
penktadieniais nuo 5 vai. iki 7 va), va
karo, nes šeštadieniais nebus priimama.

A. M. Kandia

S. Meitin
(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 

universiteto.'i
Priima: vidurinių. Veneros ir ner
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar.
RUA BARÃO ITAPETINTNGA

37-a salas 8-9. Tel. 4 0715.i ___ a
f

PINIGU KURSAS.
Lies - -
Prancūzų frankas
Vok. mark? —
Its! lira — —
Doleri.» -
Ctagvajaus peras
Argentinos pezas
Angių svaras — - 
lenkų-----------------

1S4SU 
$568 

3 $435 
$757 

I4$5t4>
7|725

- 4|432
- 7u$X<’
- l$7G0

Rusiška pirtis
ra Tenente Penna 29. (Bom 

Retiro >
yra vonios, numeriai ir bendra 

ir tik po 2 nilr.
.NAUJAI PATOBULINTA’

Šiokiadieniais atidara nuo 10 vai. 
ryto iki 10 vai. vakaro.

tVEKTADIENI AIS nuo 8 vai. ryto iki
2 vai. po pietų.

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama.

Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 
2 aukštas . 28 apart. (Prieš teatrą 
Municipal.) Telef. 4-0218
Ka eama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Andrea Do
ir prisiekęs vertėjas.

Direita 6, aukštas 3, 
12 ir 12-a. Tel. 2-3116.

Kontora at ara nuo 8 vai.
iki 7 vai. vakaro.

Parsiduoda sklypai Viltoj Armanda 
ir kitur. Taipat parsiduoda pasta

tyti namai išsimokėjimui.

Rua salė

ryto

fcSgtwo--rwriP

I

u v i š k ų m a I d a k n y -

gauti pirkti Liet. Braz.“ reda 
Kainos 2, 4. 6 ir 8 niiir. 1. pro 
išsiunčiama gavus atlyginimą

galima
k ei joj.
vincija
ui knygą ir 500 reisų pašto išlaidoms.

Adresas: D. Deividas, caixa pos
tai 1764, S. Paulo.

OI ID!'

Banco Allemâo
1RANSATLANTICO

SÀO
Rua 15 de Novembro Nr. 38.

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BÃH1A, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladsira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

Betopeti n kasdieni! to6(4—8 vai. vok. vaistinėj „Imperial“ rua da Mooca442,

«■

■ SEtíS S&iSfâBE0H'lí BESEE3SSE3S0M0HBE

I Dr. B. K. ©hipiakoff 
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Persikėlė į Avenida São João, 185-ą app. 8.
■į Ligonius priima: nito 4 iki 9 vai. vak.. šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v.

3 Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių li
gų analizė nuo 6(4 vai. ryto iki 9 v. vak.

SAVIEMS PACIENTAMS ANALIZĖ NEMOKAMA.

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS-

VV vi

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
DR. A. KANDIA IR M . KOGAN.

Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 2 aukštas. 28 apart. (Prieš 
teatrą Municipal.) Telef. 4-0218.
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Paskutinieji dienos įvykiai
BRAZILIJOS NAUJIENOS. indėnai nežaidžia

São Paulo. Kaip jau „Lietuvis 
Brazilijoj“ paskutiniame savo numery 
pranešė, atsistatidino Šilo Paulo luten- 
ventorius pulkininkas João Alberto 
Lins de Barros. Atsistatidinimas priim
tas.

Naujo Intenventoriaus vieton be
veik jau buvo susitarta paskirti žino
mą S. Paulo advokatą ir žurnalistą 
Dr. Pilnio Barreto, bet dėl susidėjusių 
Įvairių politinių aplinkybių naujo Inte n 
ventoriaus paskirimo aktas buvo atidė
tas, o paskutiniomis dienomis Dr. Plinio 
Barreto paskirimas jau visai atidėtas.

Centrelines Federalinės Rio de 
Janeiro valdžios viršūnėse yra minimos 
net keletą asmenų pavardės i S. Paulo 
estados Intenventorius. Šis klausimas 
tikimasi išspręsti šiomis dienomis ir 
tuo visai Į normales v žes įvesti politi
nį São Paulo gyvenimą.

São Paulo. São Paulo audimo 
fabrikuose šiomis dienomis buvo sus
treikavę beveik visi darbininkai. Prie 
jų prisidėjo kitų fabrikų darbininkai ir 
bedarbiai.

Demonstracijos streikininkų ir 
bedarbių praėjo visai ramiai. Neramus 
ir visokių nuotikių ieškantis elementas 
pradėjo viešose S. Paulo miesto aikštė 
se daryti triukšmą ir griauti ramu 
kasdienini miestu gyvenimą, todėl 
Delegad Gerai, Vyriausias São Paulo 
Policijos Vadas Dr. Raphael Sampaio 
Filho griežtai uždraudė bet kokius su
sirinkimus, manifestacijas bei viešosios 
tvarkos bei ramybės ardymą miesto 
aikštėse.

Kievienas prasižengęs bus vi-u 
įstatymo žiaurumu baudžiamas.

„Lietuvis Brazilijoj“ nuo savęs •
dar gali patarti susilaikyti mums lietu upes 
viams nuo bent kokių politinių mani
festacijų ir dirbti kasdieninį savo dar-

Bolem. Pranešimai ateinantieji 
iš Conseição de Araguaya paduoda la
bai šiurpulingas žinias, kad Cayapos 
indėnai užpuolę aplinkinęs sodybas 
užmušė vieną vyrą, dvi moterį ir 3 
vaikus.

Pasitraukdami į miškus nusinešė 
dr.r su savim šešis vaikus.

Reikia kailiniu.

Cruz. Alto. Čia paskutinėmis die 
uomis pasirodė tokie šab iai. kad uepro- 
šalį butų ir lietuviški kailiniai. Medi
niuose namuose vanduo užš.-da iki t> 
in/m. storumo ledu.

Vietiniai gyventojai, sako, būk 
tai, tokie šalčiai tęsis iki rugpjūčio 
mėn.

Statis skerdyklas šaldituvuš.

Pasak dienraščio .J» Co:niu«rcio“ 
š 7-7-31 „Associação Commercial" pro

jektuoja statyti skerdyklas Cruz Alto, 
ir Passo Fondo apskrityse, kur sker
dyklos centras busiąs Cruz Altą.

Galutinas smūgis azartinių lošimų 
platintojams.

Cruz Altą. 8-7-31. Iš Porto Ale 
gre praneša, kad po ilgro Cruz Altos 
Burini-tro pasikalbėjimo su federaliniu 
Intenventoriu. griežtai draudžiama stei
gti azartinius lošimus «roleta ir pla
tintojai azartinių lošimų traukiami 
atsakome b'n.

Panašus aplinkra;tis busiąs išsiun
tinėtas visiems policijos viršininkams.

Rio do.s Indijos darbai užsidarė.

Elektros stoties statymas, ant 
dos Indijos galutinai baigtas

Didžiuma dalis darbininkų paliuosuota. 
Ten imniažąs skaičius dirbo ir lietuvių.
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SPAUDA - MÚSU GALYBĖ.

žiui. J. Kalibatui. J. Baniui. V. Bučins
kui, S. Jociui. S. juršytei, J. .lasui. A. 
Juknevičiui, P. Kareivai, Z. Krr.škaus- 
kaitei, K. Karčiauskienei, K. I .ain iui. 
V. Magalengai. P. Pavilavičiui. J. Sima
navičiui, J. A. Schitz. A. Stankevičiui. 
Č. Snieškai, D. Tarnauskui. P. Rinke
vičių. J. Radkevičiui, V. L'rbanaitei.

1 Domės!!!
m Vaikučiai, tėvukai ir jaunuomenė visi 

lanksti i Moo- os mokyk, vardu ..D-ro
visi kviečiami 

V. Kud.“ rengiamą
atai-
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Spektakli Balių »

bą.
Mes galime tik vien norėti, kad 

Brazilijos žemėj botų ramumas, tvarka 
ir kad Brazilija žengtų gerovės keliu. 
Nuo Jos gerovės bus ir mūsų išeivių 
lietuvių gerbūvi».

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

J. Ambrozeviiiui, S. Andrijauskui 
K. Bagdonui, R. Bautriinavii iutei, J. Bau-

Muzikos ir dramos S'g a
„HARM3NIA“

1 d. (šeštadienį) ItalųKuris įvyks š m. rugpjūčio m.
suvaidinta įdomi 2 jų veiksmų fantastinėma da Mooca f>08. 

vaikų komedija.
Bus

salėj ♦ 
g 4

Vaidini imi pasibaigus: mokinių choras, deklamacijos ir ben
dri vaikams žaidimai šokiai: grief, orkestrui, 
kams įėjimas kiek aukuos.

Pradž.i
Nuo 8 vai.

jimas komedijos, o 
rims paštas ir t. t.

Pakvietimų

vai. Pabaiga 7 vai. 
vak. iki 4 ai ryto jaunimui 
vėliau šokiai žaidini. konfeti.

Vaikams ir tėvu-
*

vak.
Programoj: 

serpent.,
pakarto- 
sk ra joja

Lit t. Hr.» red. Mornos mokykloj. Vil
la Annast.açios mokyki, ir pas šv. C<'il. choristus.

Pelnas skiriamas mokyklos naudai.

levų Komitetas.

v

♦ 
g * 
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Prancūzu Navigacijos Kompanija
SI D All.ANTIQUE CHARGEURS HELMS. 

Išėjimas greitųjų laivų.

IÍ s »NTOS Į EUROPA

Jaiuaiųue 
Belle Isle 
Massilia 
Lipa ri

C. K 21 Liepos
C. R. 10 Rugpiū io
S. A. 12 Rugpjūčio

C. R. 23 Rugpjūčio

Massilia
Belle Me
l.'pari

\. 21 Pngpiūėio 
. B. 3d Rugplūėio 

C. R 13 Rugsėjis

Daroma tanmdo* ii Lietuvon 3 Ll. papi 
ir 3 kl. pagerinta.

AGENTAI:

kabina

ReunisCia Comercial e Marítima 
Rua da Quitanda, 19 A.

x *x*x*x* x* x*?ix* *x• x* x*x*x*x»* 
*
v Du metu patyrimo â
*/ parodė, kad -I^iotuvis Brazdi oj-.- g

1. Yra pastoviausias Ir rimčiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj 
jv Pietų Amerikoj. t,
X 2. Yra tautinės minties lietuvių išeivių Brazilijoj žymios daugumos#
® organas. _ “

vf* 3. Yra lietuvių darbininkų Brazilijoj reikalų gynėjas ir patarėjai J
4. Yra tautinės krikščioniškos lietuvių kultūros ir apšvietos Brazi-ę> 

-S lijoj judintojas, platintojas ir auklėtojas. h
fe. 5. Yra viso pasaulio įvykių ir Lietuvos gyvenimo veidrodis.
* 6. Yra pigiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj. ueo§

Rua José Paulino, 112. (Bora Ret.ro) kas šeštadienis ir sekmadienis reti 
gia šokių vakarus. Prašomi atsilankyti visi lietuviai. Ten pat galima įsirašy
ti nariais.

Pakvietimus gauti: Rusų vaistinė A v. Paes de Barros 11. (Mokoj) 
J. Maldovani, Rua da Mooca 412 Eua José Paulino 112 (raštinėj) Rua Trini 
dade 14 (Lapa) pas J. Maldovani. Rua Visconde de Parnahyba 169. butas 3. 

Salė nomuojama vakarams bei šokiams.
Valdyba.

X ft
X
X

ft

metams kaštuoja tik 10 milreisų. pusei 6 miir. 3 mėn 4 milreisai. ft 
Lietuvon ir užsieniuosna 2 doleriai metams. HH

Brangus skaitytojau* *

Ar Tamstai negaila būtų skirtis su savo draugu .Lietuvis Brs- g 
zilijoj» laikraščiu? Mums. «L. Braz.» leidėjams, butų labai gaila skirti» m 
su Tamsta, bet mūsų skurdžios lėšos priveis mus tai padaryti, jeigu ne“ 
sulauksime iš Tamstos atsilyginimo už praeitą laiką, arba prenumeratos » 
atnaujinimo. Taigi tuoj, nieko nelaukdamas, sėsk, Tamsta, prie stalo ir y
rašyk mums margą gromatėlę. ♦

Adresas: «LIETUVIS BRAZILIJOJ», caixa postai 1764. São Paulofi*

x« • •X*X*X«X’»X*X« »x«x»x «x*x«»:>
NMmiiMmmmaiiiiiiiiimiiiwmimwiiiuniiiibMiHiiuiiiiiiiiiiiii^iiuHigiiiiiiiiiiiMmiiiiiiHiiiiiiw  > nw • rami -w,

Siunčiame pinigus 
| Lietuvą ir kitas pasaulio šalis. Išmoka doleriais, 
ar kita valiuta, kokia nori gavėjas, artimiausiam 
pašte ir apmoka pašto išlaidas. Taip pat priimame 
indelius ir atidarom einamąsiąs sąskaitas, mokėdami 

gerus procentus.
CASA BANCARIA J

Rua Maná 207, kampas rua Conceição, prie

Laivakortės.

Kainos
| Europa ir iš ten. Šatnados.

žemos. Patarnavimas sąžiningas 
ir greitas.

įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
|tsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

1C Įkurta 1900 m.
pat Luz stoties.

CUK»:..'-s
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